

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397950
PORTARIA: 2870/2012

Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA REUNIÃO DE TRABALHO COM OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DO POLO DE ABAETETUBA, DURANTE A INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS CAOS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.

Origem: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - BRASIL

Destino(s): ABAETETUBA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991461/EMERIO MENDES COSTA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/06/2012 a 12/06/2012<br
Ordemador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397871
PORTARIA: 2852/2012

Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE DIREITO ELEITORAL.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.

Origem: BAIÃO/PA - BRASIL

Destino(s):

BELEM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991360/GUSTAVO RODOLFO RAMOS ANDRADE (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/05/2012 a 01/06/2012<br

Ordemador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397878
PORTARIA: 2859/2012

Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO 1º CICLO DE CAPACITAÇÃO MP/TCM.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.

Origem: GURUPA/PA - BRASIL

Destino(s):

BELEM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991543/LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/05/2012 a 01/06/2012<br

Ordemador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397882
PORTARIA: 2860/2012

Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA SESSÃO DO TRIBUNAL DO JURI NAQUELE MUNICÍPIO.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.

Origem: BARCARENA/PA - BRASIL

Destino(s):

CAMETA/PA - BRASIL<br

Servidor(es):

9991734/FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA MARTINS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2012 a 19/06/2012<br

Ordemador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397884
PORTARIA: 2862/2012

Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM OS COORDENADORES DAS REGIÕES ADMINISTRATIVAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.

Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL

Destino(s):

BELEM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991734/FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA MARTINS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/06/2012 a 15/06/2012<br

Ordemador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397887
PORTARIA: 2863/2012

Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM OS COORDENADORES DAS REGIÕES ADMINISTRATIVAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.

Origem: MARABA/PA - BRASIL

Destino(s):

BELEM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

999838/ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/06/2012 a 16/06/2012<br

Ordemador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397890

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N° 396943

N° da Ata de Registro de Preços: 040/2012-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n°. 033/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - EPP

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de materiais de higiene e limpeza e utensílios de copa e cozinha

Vigência: 20/06/2012 a 19/06/2013.

Preços Registrados:

LOTE 3

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
7	700	Frasco	Cera líquida incolor, que permita utilização com enceradeira, para uso em piso de granito. Frasco com 750 ml	Officer	R\$ 2,25	R\$ 1.575,00
8	1.600	Lata	Desodorizador de ar em aerossol. Lata c/360 ml	Puro Ar	R\$ 4,20	R\$ 6.720,00
9	800	Lata	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água. Lata c/300 ml	Ultra Inset	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00
10	2.800	Frasco	Limpador instantâneo multiuso. Frasco c/500 ml	Economico	R\$ 1,85	R\$ 5.180,00
11	200	Frasco	Lustra móveis, à base de cera natural e silicone, fragrância lavanda e jasmim. Frasco c/500 ml	Worker	R\$ 2,45	R\$ 490,00
12	100	Frasco	Vaselina líquida para uso geral frasco com 500ml.	Worker	R\$ 6,50	R\$ 650,00
VALOR TOTAL						R\$ 17.495,00

LOTE 4

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
13	2.200	Frasco	Detergente líquido para louças, com espessante, fragrância coco. Frasco c/500 ml	Oriental	R\$ 0,92	R\$ 2.024,00
14	450	Unidade	Sabão em barra de 200g	Economico	R\$ 0,58	R\$ 261,00
15	1.700	Pacote	Sabão em pó, com alvejante. Pacote com 500 g	Economico	R\$ 1,68	R\$ 2.856,00
16	100	Frasco	Amaciante líquido para roupas. Frasco c/ 2 lt	Limpa Mais	R\$ 4,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.541,00

LOTE 7

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
26	250	Par	Luva em látex, 100% natural, anti-alérgica, antibacteriana, com palma-antiderrapante e revestida internamente com verniz silver - tam P	Danny	R\$ 1,69	R\$ 422,50
27	400	Par	Luva em látex, 100% natural, anti-alérgica, antibacteriana, com palma-antiderrapante e revestida internamente com verniz silver - tam M	Danny	R\$ 1,74	R\$ 696,00
28	400	Par	Luva em látex, 100% natural, anti-alérgica, antibacteriana, com palma-antiderrapante e revestida internamente com verniz silver - tam G	Danny	R\$ 1,69	R\$ 2.856,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.794,50

LOTE 8

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
29	4.100	Pacote	Saco plástico com capacidade para 200 litros, em polietileno de alta densidade, cor: cinza ou preta. Pacote c/05 unidades	Trash	R\$ 1,65	R\$ 6.765,00
30	3.000	Pacote	Saco plástico com capacidade para 50 litros, em polietileno de alta densidade, cor: cinza ou preta. Pacote c/10 unidades	Trash	R\$0,94	R\$ 2.820,00
31	3.000	Pacote	Saco plástico com capacidade para 15 litros, em polietileno de alta densidade, cor: cinza ou preta. Pacote c/20 unidades	Trash	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.225,00

LOTE 9

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
32	160	Unidade	Rodo de borracha pl/ chão, base com 40 cm, cabo revestido, com rosca e em plástico.	Amapara	R\$ 2,75	R\$ 440,00
33	300	Unidade	Vassoura de piaçava, com capa, cabo e rosca revestido com plástico, reforçada.	Amapara	R\$3,15	R\$ 945,00

34	100	Unidade	Escova para limpeza de vaso sanitário, de plástico rígido, cerdas de nylon, com cabo de aproximadamente 28 cm e extremidade onde são fixadas as cerdas arredondada (côncava) com suporte	Amapara	R\$ 2,13	R\$ 213,00
35	100	Unidade	Vassoura de pelo, base com 40 cm, cabo revestido de plástico, com rosca.	Amapara	R\$ 5,03	R\$ 503,00
36	100	Unidade	Escova multiuso, com cerdas em nylon, com dimensões aproximadamente de 11,6 x 6,6 x 4,1cm, para limpeza geral.	Limpamania	R\$ 1,14	R\$ 114,00
37	50	Unidade	Balde para limpeza, com capacidade de 15 litros	Plastibel	R\$ 5,20	R\$ 260,00
38	1.500	Unidade	Espunja para limpeza, dupla face, medidas aproximadas (variação máxima 10%) 100x70x20mm.	Betanin	R\$ 0,32	R\$ 480,00
39	100	Unidade	Pá para lixo, em plástico, cabo de aproximadamente (variação máxima 10%) 75 cm revestido com plástico.	Ampara	R\$ 2,72	R\$ 272,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.227,00

LOTE 10

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
40	1.200	Caixa	Refil de sabonete cremoso para as mãos, com bico dosador, fragrâncias enva-doce e rosa. Caixa c/01 unidade de 800 ml	Trilha	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.320,00

Preços Registrados:

Data da Assinatura: 20/06/2012

Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida

Endereço do Contratado: Tv. Doutor Moraes, Al. Amazônia n° 55, – Bairro Batista Campos, CEP 66.035-080, na Cidade Belém-PA, email limpexpress-pa@hotmail.com, tel (91) 3223-9600

Municípios

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398137

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° PP.2012.019.PMA.SEMCAT
Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.

Objeto: aquisição de **Gás Liquefeito de petróleo envasado em botijão de 13 Kg e botijão de 45 Kg** para atender as necessidades da **SEMCAT**, e Programas Sociais ligados ao Município de Ananindeua, para suprir sua necessidade até o final deste exercício de 2012.

Data, Hora e Local da Abertura: 09/07/2012, às 10:00 horas, no escritório da Assessoria de Licitação, localizado na Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro n° 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.

Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar. Fone/Fax (091) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 18 de junho de 2012.

IZAURIO CELIO MAIA DA COSTA NETO

Pregoeiro/PMA.

AVISO DE LICITAÇÃO

(REPETIÇÃO LOTE II)

PREGÃO PRESENCIAL N° PP.2012.021.PMA.SEMCAT
Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.

Objeto: Aquisição de **MATERIAL DE PINTURA**, Latões de tintas, Lixas, Massas PVA e Acrílico, Selador, Thiner, Trincha e Rolo de Lã, para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho – **SEMCAT** e Programas Sociais ligados a esta Secretária.

Data, Hora e Local da Abertura: 11/07/2012, às 10:00 horas, no escritório da Assessoria de Licitação, localizado na Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro n° 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.

Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar. Fone/Fax (091) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 18 de junho de 2012.

IZAURIO CELIO MAIA DA COSTA NETO

Pregoeiro/PMA.